Документ предоставлен КонсультантПлюс

МИНИСТЕРСТВО ПРОСВЕЩЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПИСЬМО
[bookmark: _GoBack]от 16 сентября 2021 г. N 06-1346

О НАПРАВЛЕНИИ ИНФОРМАЦИИ

Департамент государственной политики в сфере воспитания, дополнительного образования и детского отдыха Минпросвещения России (далее - Департамент) обращает внимание, что статьей 5 Федерального закона от 2 июля 2021 г. N 360-ФЗ "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации" (далее - Федеральный закон N 360-ФЗ) внесены изменения в Федеральный закон от 5 апреля 2013 г. N 44-ФЗ "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд", в том числе в части упрощения и оптимизации порядка осуществления государственных закупок.
Департамент обращает внимание, что положениями Федерального закона N 360-ФЗ в том числе установлено, что закупки услуг по организации отдыха детей и их оздоровления не осуществляются путем проведения аукционов.
Федеральный закон N 360-ФЗ вступает в силу с 1 января 2022 года, за исключением положений, для которых установлены иные сроки вступления их в силу.
Департамент просит довести указанную информацию до сведения руководителей организаций отдыха детей и их оздоровления.

Директор Департамента государственной
политики в сфере воспитания,
дополнительного образования
и детского отдыха
Н.С.КОЧЕТКОВА